Stadt Bad Schmiedeberg

Der Bürgermeister

Staatlich anerkanntes Moor-, Mineral- und Kneippheilbad

26.10.2021

Bekanntmachung

Einladung zur Sitzung des Stadtrates

Termin: Donnerstag, 04.11.2021

Ort: Bürger- und Vereinshaus Pretzsch, Goetheallee 4,

06905 Bad Schmiedeberg

Beginn: 18:00 Uhr

Aufgrund der aktuellen Lage zur Verhinderung der Ausbreitung von SARS-CoV-2 (Corona-Virus) ist eine Mund-Nasen-Maske zu tragen und der Mindestabstand einzuhalten.

Tagesordnung - öffentlicher Teil

- Eröffnung der öffentlichen Sitzung
- Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 3. Bestätigung der Tagesordnung
- Bestätigung der Niederschrift der Sitzung des Stadtrates vom 07.10.2021
- 5. Einwohnerfragestunde
- Bericht des Bürgermeisters
- 7. Bericht der Ausschussvorsitzenden
- Beratung und Beschlussfassung zur Satzung über die Festsetzung der Realsteuerhebesätze der Stadt Bad Schmiedeberg für das Haushaltsjahr 2022
 - Vorlage: BV/109/2021
- Beratung und Beschlussfassung zur Satzung über die Festsetzung der Hundesteuer in der Stadt Bad Schmiedeberg

Vorlage: BV/110/2021

 Beratung und Beschlussfassung der Satzung der Stadt Bad Schmiedeberg zur Umlage der Verbandsbeiträge der Unterhaltungsverbände "Fläming-Elbaue", "Mulde" und "Schwarze Elster" (Umlagesatzung)

Vorlage: BV/111/2021

11. Beratung und Beschlussfassung der 1. Änderungssatzung der Satzung über die Erhebung einer Kurtaxe für die Ortschaft Bad Schmiedeberg (Kurtaxesatzung)

Vorlage: BV/112/2021

Markt 10 06905 Bad Schmiedeberg Tel.: 03 49 25 / 68 0 Fax: 03 49 25 / 68 200

eMail: stadt@bad-schmiedeberg.de Internet:: www.bad-schmiedeberg.de

Sprechzeiten

Dienstag 9.00-12.00 und 13.00-18.00 Uhr Freitag 9.00-12.00 Uhr oder nach Vereinbarung

Bankverbindungen

Sparkasse Wittenberg BLZ: 805 501 01 Konto-Nr.: 1287

IBAN: DE55805501010000001287 BIC: NOLADE21WBL Deutsche Bank Wittenberg BLZ: 860 700 00 Konto-Nr.: 66 99 458 IBAN: DE17860700000669945800

BIC: DEUTDE8LXXX

12. Beratung und Beschlussfassung der Satzung zur Erhebung eines Gästebeitrages für die Ortschaften der Stadt Bad Schmiedeberg (Gästebeitragssatzung)

Vorlage: BV/113/2021

13. Beratung und Beschlussfassung über die Verwendung des Gästebeitrages ab 01.01.2021

Vorlage: BV/114/2021

- 14. Beratung und Beschlussfassung über die Errichtung einer Tempo 30-Zone gemäß § 45 Abs. 1 (c) StVO im Margarethenviertel, optional unter Einbindung des Rehhahnweges und der Zschimmerstraße im Ortsteil Bad Schmiedeberg Vorlage: BV/116/2021
- 15. Informationen und Anfragen der Mitglieder des Stadtrates
- 16. Schließen der öffentlichen Sitzung

<u>Tagesordnung – nicht öffentlicher Teil</u>

- 1. Eröffnung der nicht öffentlichen Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 3. Bestätigung der Tagesordnung
- 4. Bestätigung der Niederschrift der Sitzung des Stadtrates vom 07.10.2021
- 5. Grundstücksangelegenheiten
- 6. Informationen und Anfragen der Mitglieder des Stadtrates
- 7. Schließen der nicht öffentlichen Sitzung

Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntmachung der in nicht öffentlicher Sitzung des Stadtrates am 04.11.2021gefassten Beschlüsse.

Reiche Röthel

Vorsitzender des Stadtrates Bürgermeister

Bad Schmiedeberg

- OT Bad Schmiedeberg: Markt 10, am Rathaus
- OT Bad Schmiedeberg: neben Grundstück Leipziger Str. 101, Einmündung Neumarktstraße
- OT Bad Schmiedeberg: Kurpromenade, an dem Grundstück Leipziger Str. 3
- OT Bad Schmiedeberg: Margarethenring gegenüber Grundstück Zschimmerstr. 13
- OT Bad Schmiedeberg: neben der Bushaltestelle in der Weinbergstr.
- OT Moschwig: am Parkplatz vor dem Grundstück Moschwig 7c
- OT Großwig: vor dem Grundstück Hauptstr. 57c
- OT Reinharz: am Spielplatz, neben dem Grundstück Reinharz 91
- OT Splau: schräg gegenüber dem Grundstück Splau 12
- OT Patzschwig: neben dem Grundstück Patzschwig 7

Pretzsch (Elbe)

- OT Pretzsch (Elbe): am Grundstück Thälmannstr. 1 (Rathaus)
- OT Merschwitz: am Feuerwehr-Gerätehaus, hinter dem Grundstück Merschwitz 38
- OT Körbin-Alt: am Dorfplatz gegenüber dem Grundstück Körbin-Alt 10

Trebitz

- OT Trebitz: vor dem Grundstück Wittenberger Chaussee 41
- OT Bösewig: am Spielplatz, neben dem Grundstück Bösewig 8
- OT Kleinzerbst: an der Bushaltestelle, gegenüber dem Grundstück Kleinzerbst 29
- OT Österitz: am Dorfplatz, rechts vom Eingang Friedhof

Söllichau

- OT Söllichau: vor dem Grundstück Brunnenstr. 38
- OT Söllichau: an den Garagen Ernst-Thälmann-Straße 8

Meuro

- OT Meuro: am Bürgerhaus, Meuro 49a
- OT Sackwitz: an der Bushaltestelle gegenüber Grundstück Sackwitz 1
- OT Ogkeln: neben dem Grundstück Ogkeln 13
- OT Scholis: am Feuerwehr-Gerätehaus, zwischen den Grundstücken Scholis 14 und 15

Korgau

- OT Großkorgau: vor dem Grundstück Dübener Str. 14 (Gemeindeclubraum)
- OT Kleinkorgau: am Grundstück Kleinkorgauer Dorfstr. 32 (Giebelseite Scheune)

Schnellin

- OT Schnellin: in dem Buswartehaus neben dem Grundstück Schnellin 11
- OT Merkwitz: an der Bushaltestelle vor dem Grundstück Merkwitz 7a

Priesitz

- OT Priesitz: am Grundstück Priesitz 25 (Gemeindebüro)
- OT Sachau: am Giebel des Hauses Sachau 16

ausgehangen am: 27.10.2021 Unterschrift abgenommen am: 05.11.2021 Unterschrift